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NOMBRE DEL PROYECTO: IMPLEMENTACION DE LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION
PARA EL SISTEMA NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL NACIONAL

INFORMACION GENERAL DEL PROYECTO

Sector del proyecto:

Programa:

Horizonte:
Objetivo general:

Problema:

Descripcion:

Poblacion afectada:

MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTION

Deporte y Recreacion Entidad responsable:
GENERAL
4399 - Fortalecimiento y apoyo a la
gestion institucional del sector Recreacion |Subprograma: 1604 RECREACION Y DEPORTE
y Deporte
2019 - 2026 Estado actual: En Ejecucion

Garantizar las tecnologias de la informacion y las comunicaciones para el Sistema Nacional del Deporte.
Tecnologias de la informacidén y comunicaciones obsoletas o inexistentes para el Sistema Nacional del Deporte

El Departamento Administrativo del Deporte, la Recreacion, la Actividad Fisica y el Aprovechamiento del Tiempo
Libre, a través de la Direccion tiene como funcion disefiar y proponer la politica de uso y aplicacion de tecnologias,
estrategias y herramientas para el mejoramiento continuo del Sistema Nacional del Deporte, lo cual requiere la
realizacion de actividades tendientes a: -Mantener una infraestructura tecnoldgica actualizada acorde con las
necesidades Institucionales y avances del mercado -Desarrollar, actualizar y mantener sistemas de informacion de
la entidad y del Sistema Nacional del Deporte de acuerdo con la misidn y necesidades del sector. -Mantener
actualizados los canales de comunicacidn segun los nuevos requerimientos del sector y cumplimiento del plan de
transicion de IPV4 a IPV6 -Adoptar y mantener un Sistema de Seguridad de la Informacion, asegurando la
continuidad del negocio. -Disefiar herramientas e instrumentos para la identificacion y monitoreo de la
Infraestructura Deportiva y su dotacidn. -Brindar apoyo tecnoldgico a los miembros del SND para la realizacion de
eventos deportivos, desarrollo e implementacion de software deportivo. Actividades alineadas y ajustadas a la
normatividad legal, directivas presidenciales, planes estratégicos de la entidad y el cumplimiento de la estrategia

Gobierno en linea.

1.000 Poblacién objetivo: 1.000

SUBPROCESOS ASOCIADOS

Informacién del ajuste

Cdédigo del proceso: EJ-AJ-ADL-430101-0002 Proceso: Ajuste a decreto
Fecha creacion: 02-01-2025 18:03:20 Fecha finalizacion: 02-01-2025 18:03:29
Informacidn del tramite

Cadigo del proceso del tramite: No aplica Proceso: No aplica

Fecha creacién del tramite: No aplica Fecha finalizacion: No aplica

PLAN NACIONAL DE DESARROLLO

PND:

Nivell:

Nivel2:

Nivel3:

Nivel4:

Colombia Potencia Mundial de la Vida

Transformacion Nombre nivell: 2. Seguridad humana y justicia social

03. Expansion de capacidades: mas y mejores

Pilar Nombre nivel2: oportunidades de la poblacién para lograr sus proyectos de
vida
. ) 03. Derecho al deporte, la recreacién y la actividad fisica
Catalizador Nombre nivel3:
para la convivencia y la paz
d. Sistema de Informacidn del deporte, la recreacion y la
Componente Nombre nivel4:

actividad fisica
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PARA EL SISTEMA NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL NACIONAL

CONPES

NUumero CONPES:

Nombre CONPES:

FUENTES DE FINANCIACION

No aplica

No aplica

Tipo entidad

Tipo recurso
Vigencia
2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Todas las fuentes

Total

Entidades Presupuesto Nacional - PGN

PGN - Nacién - Inversion
Solicitado
$4.747.200.000,00
$4.400.000.000,00
$4.800.000.000,00
$4.000.000.000,00
$5.500.000.000,00
$6.385.635.374,00
$6.000.000.000,00

$10.200.000.000,00

Solicitado

$46.032.835.374,00

Entidad

Etapa

Inicial
$4.000.000.000,00
$4.000.000.000,00
$3.000.000.000,00
$6.500.000.000,00
$14.100.000.000,00
$0,00
$6.000.000.000,00
$0,00

Inicial

$37.600.000.000,00

MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTION
GENERAL

Inversion

Vigente
$34.156.262.807,00
$0,00
$3.000.000.000.000,00
$0,00
$14.100.000.000,00
$5.876.120.215,00
$6.000.000.000,00

$0,00

Vigente

$3.060.132.383.022,00

CADENA DE VALOR

Objetivos especificos

Implementar servicios de informacién para el sistema nacional del deporte

Producto

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

Entregable / actividad Vigencia Valor solicitado Valor vigente
Actividad: 2019 $800.000.000,00 $0,00
Adquirir hardware y software para 2020 $0,00 $0,00
el sector
Costo total solicitado por actividad: 2021 $0,00 $0,00
$800.000.000,00 2022 $0,00 $0,00
Costo total vi t tividad:
osto total vigente por actividas 2023 50,00 50,00
$0,00
2024 $0,00 $0,00
2025 $0,00 $0,00
2026 $0,00 $0,00
Actividad: Vigencia Valor solicitado Valor vigente
Adquirir servicios de informacion
. . 2019 $600.000.000,00 $1.757.023.200,00
para el sistema nacional del
deporte 2020 $1.932.725.520,00 $246.218.356,00
Costo total solicitado por actividad: |04 $1.800.000.000,00 $1.300.000.000,00
$15.178.360.894,00
) o 2022 $0,00 $0,00
Costo total vigente por actividad:
$11.846.899.015,00 2023 $2.000.000.000,00 $3.140.000.000,00
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CADENA DE VALOR

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Actividad:

Adquirir tecnologias de la
informacién y las comunicaciones
para el sistema nacional del

deporte

Costo total solicitado por actividad:

$1.700.000.000,00
Costo total vigente por actividad:
$2.124.876.009,00

Actividad:

Configurar los servicios
informaticos

Costo total solicitado por actividad:
$536.800.000,00

Costo total vigente por actividad:
$0,00

Actividad:

Identificar necesidades de
hardware y software requeridos
por el sector

Costo total solicitado por actividad:
$536.800.000,00

Costo total vigente por actividad:
$0,00

Actividad:

Implementar servicios de
informacion para el sistema
nacional del deporte

Costo total solicitado por actividad:
$17.535.654.480,00

Costo total vigente por actividad:
$19.496.725.165,00

Actividad:

Implementar tecnologias de la

2024
2025

2026

Vigencia
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

2026

Vigencia
2019
2023
2024
2025

2026

Vigencia
2019
2023
2024
2025

2026

Vigencia
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

2026

Vigencia

$2.445.635.374,00
$2.800.000.000,00

$3.600.000.000,00

Valor solicitado
$700.000.000,00
$0,00
$0,00
$1.000.000.000,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

Valor solicitado
$536.800.000,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

Valor solicitado
$536.800.000,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

Valor solicitado
$150.000.000,00
$1.615.654.480,00
$1.600.000.000,00
$1.600.000.000,00
$2.500.000.000,00
$3.170.000.000,00
$2.600.000.000,00

$4.300.000.000,00

Valor solicitado

$2.603.657.459,00
$2.800.000.000,00

$0,00

Valor vigente
$0,00
$0,00
$0,00
$2.124.876.009,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

Valor vigente
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

Valor vigente
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

Valor vigente
$1.468.776.800,00
$1.055.413.740,00
$700.000.000,00
$3.032.188.081,00
$7.827.000.000,00
$2.813.346.544,00
$2.600.000.000,00

$0,00

Valor vigente
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CADENA DE VALOR

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

Servicios tecnoldgicos

Unidad de medida de producto:

Porcentaje de capacidad

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$46.032.835.374,00
Costo total vigente producto:
$43.357.656.228,00

informacién y las comunicaciones 2019 $150.000.000,00 $0,00
para el sistema nacional del
2020 $0,00 $0,00
deporte
Costo total solicitado por actividad: |2021 $0,00 $0,00
$150.000.000,00 2022 $0,00 $0,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00 2023 $0,00 $0,00
2024 $0,00 $0,00
2025 $0,00 $0,00
2026 $0,00 $0,00
Actividad: Vigencia Valor solicitado Valor vigente
Levantar requerimientos de
o ) ., 2019 $100.000.000,00 $0,00
servicios de informacion para el
sistema nacional del deporte 2020 $0,00 $0,00
Costo total solicitado por actividad: 2021 $0,00 $0,00
$100.000.000,00
. o 2022 $0,00 $0,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00 2023 $0,00 $0,00
2024 $0,00 $0,00
2025 $0,00 $0,00
2026 $0,00 $0,00
Actividad: Vigencia Valor solicitado Valor vigente
Levantar requerimientos
L 2019 $536.800.000,00 $0,00
tecnolégicos
Costo total solicitado por actividad: |2023 $0,00 $0,00
$536.800.000,00 2024 $0,00 $0,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00 2025 $0,00 $0,00
2026 $0,00 $0,00
Actividad: Vigencia Valor solicitado Valor vigente
Monitorear los servicios
) L 2019 $536.800.000,00 $0,00
informaticos
Costo total solicitado por actividad: |2023 $0,00 $0,00
$536.800.000,00 2024 $0,00 $0,00
Costo total vigente por actividad:
2025 0,00 0,00
$0,00 $ $
2026 $0,00 $0,00
Actividad: Vigencia Valor solicitado Valor vigente
Realizar el mantenimiento
. . 2019 $100.000.000,00 $774.200.000,00
preventivo y correctivo de los
servicios informaticos 2020 $851620000,00 $2579903917,00
Costo total solicitado por actividad: | 301 $1.400.000.000,00 $1.000.000.000,00
$8.421.620.000,00
. o 2022 $1.400.000.000,00 $1.342.935.910,00
Costo total vigente por actividad:
$9.889.156.039,00 2023 $1.000.000.000,00 $3.133.000.000,00
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CADENA DE VALOR

2024 $770.000.000,00 $459.116.212,00
2025 $600.000.000,00 $600.000.000,00
2026 $2.300.000.000,00 $0,00

INDICADORES DE PRODUCTO

Objetivos especificos

Implementar servicios de informacion para el sistema nacional del deporte

Producto Indicador Vigencia Meta
Servicios tecnoldgicos 439906200 Indice de capacidad en la prestacion 2019 25,0000
i i : je |d icios de t logi
Unidad de medida de producto: Porcentaje € servicios de tecnologia 2020 25,0000
de capacidad Tipo:Principal
Unidad de medida: Porcentaje 2021 25,0000
Acumulativo:No 2022 25,0000
Meta total: 100,0000
2023 100,0000
2024 100,0000
2025 100,0000
2026 100,0000

REGIONALIZACION

Objetivos especificos

Implementar servicios de informacién para el sistema nacional del deporte

Tipo entidad Entidades Presupuesto Nacional - PGN
Entidad MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTION GENERAL
Tipo recurso PGN - Nacién - Inversion Etapa Inversion

Producto Localizacion Vigencia Valor Solicitado Valor Vigente
Servicios tecnoldgicos Nacional 2023 $0,00 $14.100.000.000,00
Total regionalizado solicitado: Nacional 2024 $6.385.635.374,00 $5.876.120.215,00
$ 22.585.635.374,00 Nacional 2025 $6.000.000.000,00 $6.000.000.000,00
Total regionalizado vigente: Nacional 2026 $10.200.000.000,00 $0,00

$ 25.976.120.215,00

FOCALIZACION

BENEFICIARIOS

Objetivos especificos
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BENEFICIARIOS

Implementar servicios de informacién para el sistema nacional del deporte

Producto Indicador Localizacién Vigencia | Nimero de personas
Servicios tecnoldgicos Etapa: indice de capacidad en la Nacional 2023 0
Inversion prestacion de servicios de Nacional 2024 0
Personas beneficiarias del producto: tecnologia
o Nacional 2025 0
0 Codigo indicador: 439906200
Acumulativo: No Tipo: Principal Nacional 2026 0
Rural: No Unidad de medida: Porcentaje
Rural disperso: No Acumulativo: No
Urbano:No Meta total: 100,0000

LOCALIZACION

Departamento Municipio Tipo de agrupacién Agrupacién

Nacional

FILTROS DE CALIDAD

Cdédigo proceso EJ-AJ-ADL-430101-0002 Proceso Ejecucion

Subproceso Ajuste a decreto

Fecha creacion proceso 02-01-2025 18:03:20 Fecha fin proceso 02-01-2025 18:03:29
Paso Usuario paso / ID usuario paso / Rol Entidad Observacion

Ficha Ajustes PGN
Fecha observacién:
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