



ID MGA:109109 CÓDIGO BPIN: 2018011000200 FECHA REPORTE: 06-03-2025 21:56:37

NOMBRE DEL PROYECTO: IMPLEMENTACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EL SISTEMA NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL NACIONAL

INFORMACIÓN GENERAL	DEL PROYECTO		
Sector del proyecto:	Deporte y Recreación	Entidad responsable:	MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTIÓN GENERAL
Programa:	4399 - Fortalecimiento y apoyo a la gestión institucional del sector Recreación y Deporte	Subprograma:	1604 RECREACIÓN Y DEPORTE
Horizonte:	2019 - 2026	Estado actual:	En Ejecucion
Objetivo general:	Garantizar las tecnologías de la informació	n y las comunicaciones para e	el Sistema Nacional del Deporte.
Problema:	Tecnologías de la información y comunicac	iones obsoletas o inexistente	s para el Sistema Nacional del Deporte
Descripción:	Tecnologías de la información y comunicaciones obsoletas o inexistentes para el Sistema Nacional del Deporte  El Departamento Administrativo del Deporte, la Recreación, la Actividad Física y el Aprovechamiento del Tiempo  Libre, a través de la Dirección tiene como función diseñar y proponer la política de uso y aplicación de tecnologías, estrategias y herramientas para el mejoramiento continuo del Sistema Nacional del Deporte, lo cual requiere la realización de actividades tendientes a: -Mantener una infraestructura tecnológica actualizada acorde con las necesidades Institucionales y avances del mercado -Desarrollar, actualizar y mantener sistemas de información de la entidad y del Sistema Nacional del Deporte de acuerdo con la misión y necesidades del sectorMantener actualizados los canales de comunicación según los nuevos requerimientos del sector y cumplimiento del plan de transición de IPV4 a IPV6 -Adoptar y mantener un Sistema de Seguridad de la Información, asegurando la continuidad del negocioDiseñar herramientas e instrumentos para la identificación y monitoreo de la Infraestructura Deportiva y su dotaciónBrindar apoyo tecnológico a los miembros del SND para la realización de eventos deportivos, desarrollo e implementación de software deportivo. Actividades alineadas y ajustadas a la normatividad legal, directivas presidenciales, planes estratégicos de la entidad y el cumplimiento de la estrategia		
Población afectada:	1.000	Población objetivo:	1.000

SUBPROCESOS ASOCIADOS			
Información del ajuste			
Código del proceso:	EJ-AJ-ADL-430101-0002	Proceso:	Ajuste a decreto
Fecha creación:	02-01-2025 18:03:20	Fecha finalización:	02-01-2025 18:03:29
Información del tramite			
Código del proceso del trámite:	No aplica	Proceso:	No aplica
Fecha creación del trámite:	No aplica	Fecha finalización:	No aplica

PLAN NACIO	NAL DE DESARROLLO		
PND:	Colombia Potencia Mundial	de la Vida	
Nivel1:	Transformación	Nombre nivel1:	2. Seguridad humana y justicia social
Nivel2:	Pilar	Nombre nivel2:	03. Expansión de capacidades: más y mejores oportunidades de la población para lograr sus proyectos de vida
Nivel3:	Catalizador	Nombre nivel3:	03. Derecho al deporte, la recreación y la actividad física para la convivencia y la paz
Nivel4:	Componente	Nombre nivel4:	d. Sistema de Información del deporte, la recreación y la actividad física





ID MGA:109109 CÓDIGO BPIN: 2018011000200 FECHA REPORTE: 06-03-2025 21:56:37

NOMBRE DEL PROYECTO: IMPLEMENTACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EL SISTEMA NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL NACIONAL

CONPES	
Número CONPES:	No aplica
Nombre CONPES:	No aplica

FUENTES DE FINANCIA	FUENTES DE FINANCIACIÓN				
Tipo entidad	Entidades Presupuesto Nacional - PGN	Entidad	MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTIÓN GENERAL		
Tipo recurso	PGN - Nación - Inversión	Etapa	Inversión		
Vigencia	Solicitado	Inicial	Vigente		
2019	\$4.747.200.000,00	\$4.000.000.000,00	\$34.156.262.807,00		
2020	\$4.400.000.000,00	\$4.000.000.000,00	\$0,00		
2021	\$4.800.000.000,00	\$3.000.000.000,00	\$3.000.000.000,00		
2022	\$4.000.000.000,00	\$6.500.000.000,00	\$0,00		
2023	\$5.500.000.000,00	\$14.100.000.000,00	\$14.100.000.000,00		
2024	\$6.385.635.374,00	\$0,00	\$5.876.120.215,00		
2025	\$6.000.000.000,00	\$6.000.000.000,00	\$6.000.000.000,00		
2026	\$10.200.000.000,00	\$0,00	\$0,00		
Todas las fuentes	Solicitado	Inicial	Vigente		
Total	\$46.032.835.374,00	\$37.600.000.000,00	\$3.060.132.383.022,00		

$\sim \Lambda$	DE	NIA.	DE	<b>17 A I</b>	_OR
LΑ		NA		VAL	UK.

#### Objetivos específicos

Implementar servicios de información para el sistema nacional del deporte

Producto	Entregable / actividad	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
Servicios tecnológicos	Actividad:	2019	\$800.000.000,00	\$0,00
Unidad de medida de producto:	Adquirir hardware y software para	2020	\$0,00	\$0,00
Porcentaje de capacidad	el sector	2021	±0.00	¢0.00
Etapa:Inversión	Costo total solicitado por actividad:	2021	\$0,00	\$0,00
Costo total solicitado producto:	\$800.000.000,00	2022	\$0,00	\$0,00
\$46.032.835.374,00	Costo total vigente por actividad:	2023	\$0,00	\$0,00
Costo total vigente producto:	\$0,00	2024	+0.00	+0.00
\$43.357.656.228,00		2024	\$0,00	\$0,00
		2025	\$0,00	\$0,00
		2026	\$0,00	\$0,00
Servicios tecnológicos	Actividad:	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
Unidad de medida de producto:	Adquirir servicios de información	2019	\$600.000.000,00	\$1.757.023.200,00
Porcentaje de capacidad	para el sistema nacional del	2019	\$000.000.000,00	\$1.737.023.200,00
Etapa:Inversión	deporte	2020	\$1.932.725.520,00	\$246.218.356,00
Costo total solicitado producto:	Costo total solicitado por actividad:	2021	\$1.800.000.000,00	\$1.300.000.000,00
\$46.032.835.374,00	\$15.178.360.894,00	2022	¢0.00	¢0.00
Costo total vigente producto:	Costo total vigente por actividad:	2022	\$0,00	\$0,00
\$43.357.656.228,00	\$11.846.899.015,00	2023	\$2.000.000.000,00	\$3.140.000.000,00





ID MGA:109109 CÓDIGO BPIN: 2018011000200 FECHA REPORTE: 06-03-2025 21:56:37

NOMBRE DEL PROYECTO: IMPLEMENTACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EL SISTEMA NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL NACIONAL

CADENA DE VALOR				
		2024	\$2.445.635.374,00	\$2.603.657.459,00
		2025	\$2.800.000.000,00	\$2.800.000.000,00
		2026	\$3.600.000.000,00	\$0,00
Servicios tecnológicos	Actividad:	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
Unidad de medida de producto:	Adquirir tecnologías de la	2019	\$700.000.000,00	\$0,00
Porcentaje de capacidad	información y las comunicaciones	2020	<u>'</u>	<u>'</u>
Etapa:Inversión Costo total solicitado producto:	para el sistema nacional del deporte		\$0,00	\$0,00
\$46.032.835.374,00	Costo total solicitado por actividad:	2021	\$0,00	\$0,00
Costo total vigente producto:	\$1.700.000.000,00	2022	\$1.000.000.000,00	\$2.124.876.009,00
43.357.656.228,00	Costo total vigente por actividad:	2023	\$0,00	\$0,00
	\$2.124.876.009,00	2024	\$0,00	\$0,00
		2025	\$0,00	\$0,00
		2026	\$0,00	\$0,00
Servicios tecnológicos	Actividad:	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
Unidad de medida de producto: Porcentaje de capacidad	Configurar los servicios informáticos	2019	\$536.800.000,00	\$0,00
Etapa:Inversión	Costo total solicitado por actividad:	2023	\$0,00	\$0,00
Costo total solicitado producto:	\$536.800.000,00	2024	\$0,00	\$0,00
\$46.032.835.374,00	Costo total vigente por actividad:	2025	\$0,00	\$0,00
Costo total vigente producto:	\$0,00	2026	\$0,00	\$0,00
\$43.357.656.228,00 		2020	30,00	\$0,00
Servicios tecnológicos  Unidad de medida de producto:	Actividad:  Identificar necesidades de	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
Porcentaje de capacidad	hardware y software requeridos	2019	\$536.800.000,00	\$0,00
E <b>tapa</b> :Inversión	por el sector	2023	\$0,00	\$0,00
Costo total solicitado producto:	Costo total solicitado por actividad:	2024	\$0,00	\$0,00
\$46.032.835.374,00	\$536.800.000,00	2025	\$0,00	\$0,00
Costo total vigente producto: \$43.357.656.228,00	Costo total vigente por actividad: \$0,00	2026	\$0,00	\$0,00
Servicios tecnológicos	Actividad:	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
Unidad de medida de producto: Porcentaje de capacidad	Implementar servicios de información para el sistema	2019	\$150.000.000,00	\$1.468.776.800,00
Etapa:Inversión	nacional del deporte	2020	\$1.615.654.480,00	\$1.055.413.740,00
Costo total solicitado producto:	Costo total solicitado por actividad:	2021	\$1.600.000.000,00	\$700.000.000,00
\$46.032.835.374,00	\$17.535.654.480,00	2022	\$1.600.000.000,00	\$3.032.188.081,00
Costo total vigente producto: \$43.357.656.228,00	Costo total vigente por actividad: \$19.496.725.165,00	2023	\$2.500.000.000,00	\$7.827.000.000,00
		2024	\$3.170.000.000,00	\$2.813.346.544,00
		2025	\$2.600.000.000,00	\$2.600.000.000,00
		2026	\$4.300.000.000,00	\$0,00
Servicios tecnológicos	Actividad:	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
-		1 igentia	Valor Solicitado	Valor Vigerite





ID MGA:109109 CÓDIGO BPIN: 2018011000200 FECHA REPORTE: 06-03-2025 21:56:37

NOMBRE DEL PROYECTO: IMPLEMENTACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EL SISTEMA NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL NACIONAL

CADENA DE VALOR				
Porcentaje de capacidad	información y las comunicaciones	2019	\$150.000.000,00	\$0,00
Etapa:Inversión	para el sistema nacional del	2020	\$0,00	\$0,00
Costo total solicitado producto:	deporte	2021	\$0,00	\$0,00
\$46.032.835.374,00  Costo total vigente producto:	Costo total solicitado por actividad: \$150.000.000,00			
\$43.357.656.228,00	Costo total vigente por actividad:	2022	\$0,00	\$0,00
+ ·-·	\$0,00	2023	\$0,00	\$0,00
		2024	\$0,00	\$0,00
		2025	\$0,00	\$0,00
		2026	\$0,00	\$0,00
Servicios tecnológicos	Actividad:	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
Unidad de medida de producto:	Levantar requerimientos de	2019	\$100.000.000,00	\$0,00
Porcentaje de capacidad	servicios de información para el	2020	\$0,00	\$0,00
Etapa:Inversión	sistema nacional del deporte			
Costo total solicitado producto: \$46.032.835.374,00	Costo total solicitado por actividad: \$100.000.000,00	2021	\$0,00	\$0,00
Costo total vigente producto:	Costo total vigente por actividad:	2022	\$0,00	\$0,00
\$43.357.656.228,00	\$0,00	2023	\$0,00	\$0,00
		2024	\$0,00	\$0,00
		2025	\$0,00	\$0,00
		2026	\$0,00	\$0,00
Servicios tecnológicos	Actividad:	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
Unidad de medida de producto:	Levantar requerimientos	2019	\$536.800.000,00	\$0,00
Porcentaje de capacidad	tecnológicos	2023	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	' '
Etapa:Inversión	Costo total solicitado por actividad: \$536.800.000,00		\$0,00	\$0,00
Costo total solicitado producto: \$46.032.835.374,00	Costo total vigente por actividad:	2024	\$0,00	\$0,00
Costo total vigente producto:	\$0,00	2025	\$0,00	\$0,00
\$43.357.656.228,00		2026	\$0,00	\$0,00
Servicios tecnológicos	Actividad:	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
Unidad de medida de producto:	Monitorear los servicios	2019	\$536.800.000,00	\$0,00
Porcentaje de capacidad Etapa:Inversión	informáticos  Costo total solicitado por actividad:	2023	\$0,00	\$0,00
Costo total solicitado producto:	\$536.800.000,00	2024	\$0,00	\$0,00
\$46.032.835.374,00	Costo total vigente por actividad:		' '	' '
Costo total vigente producto:	\$0,00	2025	\$0,00	\$0,00
\$43.357.656.228,00		2026	\$0,00	\$0,00
Servicios tecnológicos	Actividad:	Vigencia	Valor solicitado	Valor vigente
Unidad de medida de producto:	Realizar el mantenimiento	2019	\$100.000.000,00	\$774.200.000,00
Porcentaje de capacidad <b>Etapa:</b> Inversión	preventivo y correctivo de los servicios informáticos	2020	\$851.620.000,00	\$2.579.903.917,00
Costo total solicitado producto:	Costo total solicitado por actividad:	2021	\$1.400.000.000,00	\$1.000.000.000,00
\$46.032.835.374,00	\$8.421.620.000,00		,	
		2022	\$1.400.000.000,00	\$1.342.935.910,00
Costo total vigente producto: \$43.357.656.228,00	Costo total vigente por actividad:	2023	\$1.000.000.000,00	\$3.133.000.000,00





ID MGA:109109 CÓDIGO BPIN: 2018011000200 FECHA REPORTE: 06-03-2025 21:56:37

NOMBRE DEL PROYECTO: IMPLEMENTACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EL SISTEMA NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL NACIONAL

CADENA DE VALOR			
	2024	\$770.000.000,00	\$459.116.212,00
	2025	\$600.000.000,00	\$600.000.000,00
	2026	\$2.300.000.000,00	\$0,00

INDICADORES DE PRODUCTO			
Objetivos específicos			
Implementar servicios de información para	a el sistema nacional del deporte		
Producto	Indicador	Vigencia	Meta
Servicios tecnológicos  Unidad de medida de producto: Porcentaje	439906200 Índice de capacidad en la prestación de servicios de tecnología	2019	25,0000 25,0000
de capacidad	Tipo:Principal Unidad de medida: Porcentaje Acumulativo:No	2021 2022	25,0000 25,0000
	Meta total: 100,0000	2023 2024	100,0000
		2025	100,0000

Objetivos específicos						
Implementar servicios de inform	ación para el sistema nacional del	deporte				
Tipo entidad	Entidades Presupuesto Nacion	Entidades Presupuesto Nacional - PGN				
Entidad	MINISTERIO DEL DEPORTE - 0	GESTIÓN GENERAL				
Tipo recurso	PGN - Nación - Inversión	Eta	ı <b>pa</b> Inv	ersión		
Producto	Localización	Vigencia	Valor Solicitado	Valor Vigente		
Servicios tecnológicos	Nacional	2023	\$0,00	\$14.100.000.000,00		
Total regionalizado solicitado:	Nacional	2024	\$6.385.635.374,00	\$5.876.120.215,00		
\$ 22.585.635.374,00	Nacional	2025	\$6.000.000.000,00	\$6.000.000.000,00		
Total regionalizado vigente:	Nacional	2026	\$10.200.000.000,00	\$0,00		
\$ 25.976.120.215,00						

### FOCALIZACIÓN

#### BENEFICIARIOS

Objetivos específicos



**BENEFICIARIOS** 



## FICHA ACTUALIZADA DEL PROYECTO PLATAFORMA INTEGRADA DE INVERSIÓN PÚBLICA, PIIP

ID MGA:109109 CÓDIGO BPIN: 2018011000200 FECHA REPORTE: 06-03-2025 21:56:37

NOMBRE DEL PROYECTO: IMPLEMENTACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EL SISTEMA NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL NACIONAL

## Implementar servicios de información para el sistema nacional del deporte

Producto	Indicador	Localización	Vigencia	Número de personas	
Servicios tecnológicos Etapa:	Índice de capacidad en la	Nacional	2023	0	
Inversión	prestación de servicios de	Nacional	2024	0	
Personas beneficiarias del producto:		Nacional	2025	0	
0	Codigo indicador: 439906200	Necional	2026	0	
Acumulativo: No	Tipo: Principal	Nacional	2026	0	
Rural: No	Unidad de medida: Porcentaje				
Rural disperso: No	Acumulativo: No				
Urbano:No	Meta total: 100,0000				

LOCALIZACION			
Departamento	Municipio	Tipo de agrupación	Agrupación
Nacional			

FILTROS DE CALIDAD					
Código proceso	EJ-AJ-ADL-430101-0002	Proceso	Ejecución		
Subproceso	Ajuste a decreto	Ajuste a decreto			
Fecha creación proceso	02-01-2025 18:03:20	Fecha fin proceso	02-01-2025 18:03:29		
Paso	Usuario paso / ID usuario paso / Rol	Entidad	Observación		
Ficha Ajustes PGN			Fecha observación:		